
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 13. augusts                                                                         Nr. 2024-SMJ-9 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 

Sēde sasaukta: plkst. 9:00 

Sēde atklāta: 9:00 

 

Sēdi vada: Komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju. 
Sēdi protokolē: Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Santa Andersone. 
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Piedalās: 

Komitejas locekļi: Inga Ērgle 

Attālināti: 

 Komitejas locekļi: Andris Abrāmovs, Gita Mūrniece, Elgars Felcis, Dainis Aļeksējevs. 

Nepiedalās: 

Komitejas locekļi: Ainārs Mežulis (iemesls nav zināms). 

 

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš 

 

Administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības 

jautājumos Evija Zurģe, juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, sociālā dienesta vadītāja 

Inta Siliņa, finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis.  

 

A.Harju aicina reģistrēties, lai varētu uzsākt sēdi. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

 Ziņo Astrīda Harju  

2. Par pilnvarojumu Nodibinājumam “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes 

diakonijas centrs” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

Smiltenes novadā – sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma 

personām 

 Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa  

3. Par deleģējuma līguma pagarināšanu Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā 

“Īve”. 

 Ziņo Inta Siliņa  

4. Par Smiltenes novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 Ziņo Inta Siliņa  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

5. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā" 

 Ziņo Inta Siliņa  

6. Informatīvie jautājumi 

 Ziņo Inta Siliņa  

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

 Ziņo Astrīda Harju  

 

A.Harju aicina balsot par darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Inga 

Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav. 

 

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 

 

2. Par pilnvarojumu Nodibinājumam “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes 

diakonijas centrs” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

Smiltenes novadā – sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma 

personām 

 Ziņo Māris Rungulis, Inta Siliņa  

   

Centrālās finanšu un līgumu aģentūra  atvērusi pieteikšanos projektu iesniegšanai Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

“Reģionālā politika” 3.1.2. reformas “Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība 

minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.3.i. investīcijas “Ilgstošas sociālās aprūpes 

pakalpojuma noturība un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes 

pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām” un uz šī projekta iesniegšanu vēlas 

pieteikties Nodibinājums “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas centrs”. 

Aprēķinātās provizoriskās izmaksas uz 1 personu ir 1700 eur. Lai pieteiktos projektā 

nodibinājumam “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas centrs” nepieciešams 

pilnvarojuma līgums ar Smiltenes novada pašvaldību.  

 

Debatēs piedalās: D.Aļeksējevs, M.Rungulis, E.Zurģe, E.Avotiņš, I.Ērgle, A.Lapiņš 

M.Rungulis iesaka veikt aprēķinu ar kādām izmaksām Smiltenes novada pašvaldībai būtu 

jārēķinās tagad un tuvākajos gados, ja tiek parakstīts pilnvarojuma līgums un projekts tiek 

realizēts. 

A.Harju izsaka priekšlikumu balsot par jautājuma virzību uz  Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi, līdz sēdei noskaidrojot visus noteikumus un sagatavojot izmaksu 

un naudas plūsmas aprēķinu. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav. 

 

Komiteja nolemj: 

Noskaidrot visus nosacījumus, sagatavot izmaksu un naudas plūsmas aprēķinu un tālākai 

izskatīšanai virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi. 

 



 

3 

 

 

3. Par deleģējuma līguma pagarināšanu Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā 

“Īve”. 

 Ziņo Inta Siliņa  

 

2024.gada decembrī beigsies deleģējuma līgums ar Biedrību “Cerību spārni”. Ir veikts biedrības 

pirmā pusgada darbības izvērtējums. Saskaņā ar līguma 9.2.  punktu  no sociālā dienesta puses 

ir ierosinājums pagarināt esošā līguma termiņu uz 3 (trīs) vai 5(gadi), vai rīkot jaunu konkursu. 

 

Debatēs piedalās: D.Aļeksējevs, E.Avotiņš, M.Rungulis, J.Adienis, G.Mūrniece 

G.Mūrniece: sniedz priekšlikumu līgumu slēgt uz 5 gadiem. 

M.Rungulis: līgumā vajadzētu iekļauj punktu par cenu izskatīšanu katru gadu. 

E.Avotiņš: atbalsta līguma slēgšanu uz 5 gadi, pie nosacījuma ja līgumā ir skaidri atrunāta cenu 

indeksācija, jo tas tomēr ir garš līguma periods. 

A.Harju: uzskata ka VARAM varētu atļaut līguma pagarināšanu uz 3 gadiem. 

D.Aļeksējevs: atbalsta līguma slēgšanu uz 3 gadi ar iespēju pagarināt vēl uz 1 gadu. 

A.Harju uzdod I.Siliņai veikt saraksti ar Biedrību “Cerību spārni” lūdzot iesniegt jaunu cenu 

piedāvājumu. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Veikt saraksti ar Biedrību "Cerību spārni" un lūgt jauno cenu piedāvājumu un vērtēt  

deleģējuma līguma pagarināšanu Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā “Īve”, izskatīt 

atkārtoti Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē septembrī. 

 

4. Par Smiltenes novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 Ziņo Inta Siliņa  

 

Noslēdzoties Denacionalizācijas projektam, kas turpmāk ļauj sniegt plašāku pakalpojumu 

klāstu  Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā “Īve”, palielinot pieejamību arī citiem 

iedzīvotājiem, ir sagatavots maksas pakalpojumu izcenojums. Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centrā “Īve” pakalpojumus varēs saņemt arī citas mērķu grupas pēc noteiktā 

cenrāža.  

 

Debatēs piedalās: D. Aļeksējevs, E. Avotiņš, A. Harju, G. Mūrniece 

D.Aļeksējevs: jautā vai pakalpojumu saņēmēji būs tikai pašvaldību iestādes? 

I.Siliņa: sniedz atbildi, ka pakalpojumu saņēmēji būs pašvaldību iestādes un būs arī 

pakalpojumi ko varēs saņemt  iedzīvotāji. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu “Par Smiltenes novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu” virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

sēdē. 

 

5. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā" 

 Ziņo Inta Siliņa  



 

4 

 

 

Vērtējot šī brīža pašvaldības budžeta iespējas un kā mazināt izdevumus sociālajā jomā, aicina 

pārrunāt un izvērtēt iespēju veikt grozījumus 2023. gada 23. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā". Turpinot sniegt pakalpojumu 

tādā apmērā kā tas ir noteikts MK noteikumos Nr. 275. Grozījumi tiktu veikti pakalpojumu 

sniegšanai  pansionātos, tai mērķu grupai kurai ir piederīgie.  

 

Debatēs piedalās: I.Ērgle,  G.Mūrniece, M.Rungulis 

 I.Ērgle: precizē, vai šajā gadījumā līdzmaksājums palielinās mērķa grupas  piederīgajiem? 

I.Siliņa apstiprina, ka līdzmaksājums palielināsies piederīgajiem. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 23. novembra saistošajos noteikumos Nr. 25/23 "Par sociālajiem pakalpojumiem 

Smiltenes novadā", iesniegt publiskai apspriešanai un izskatīt atkārtoti Sociālo un veselības 

jautājumu pastāvīgās komitejas  sēdē septembrī. 

 

6. Informatīvie jautājumi 

 Ziņo Inta Siliņa  

Noslēgts jauns pakalpojumu līgums par mājas aprūpi ar Biedrību “Latvijas Samariešu 

apvienība” uz 5 (pieciem) gadiem.  

Veikta tirgus izpēte Jauniešu mentora nodrošināšanā. Pakalpojums no pašvaldības budžeta tika 

finansēts jauniešiem ar uzvedības grūtībām, bet pakalpojumu klāsts tiek paplašināts un  

finansējums no valsts budzeta tiek piešķirts darbam ar jauniešiem no ārpusģimenes aprūpes.  

  

 A.Harju informē, ka 2024.gada 10.augustā tika sveikta Smiltenes novada iedzīvotāja 100 gadu 

jubilejā. 

Sociālais uzņēmums plāno uzsākt darbu Smiltenē TIC telpās. 

 

Sēde slēgta plkst. 10:09 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs     Astrīda Harju 

 

Sēdi protokolēja             Santa Andersone  

 


